*) Diese zwei Zeilen sind roth durchstrichen. 
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als aigen levt gewonleieh sint zegeben vnd geben disev 
voser hant fest dar vber v einem ewigen vnd einem 
sithigen vrehvnd ditzes dinges. Disev hantfest ist ge- 
geben se Wienn in der stat de man raittet von Christes 
gepvrd tavsent zwai hvndert vnd svben vod abtzich iar 
sv der zweleften chvndvng in dem Mayen. 

Item littera domini Alberti Romanorum regis super 
propinatione xl* carraderum vini in Wienna in domo 
Bostra propter culturam vinearum et aliarum neces- 
sitatum. 

Nos Albertus dei gratia Romanorum rex semper 
augustus ad vniuersorum sacri romani imperij fidelium 
noticiam tenore presencium cupimus peruenire. Quod 
nos ad pietatis opera libenter allicimur maxime vbi po- 
stulantium affectio beneficio rectitudinis adiuuatur. Hinc 
est quod uolentes deuotorum in Christo abbatis et con- 
uentus monasterij in Zwetel ordinis cysterciensis iustis 
peticionibus non deesse ac eorum commoditatibus ali- 
qualiter prouidere. Ipsis de benignitate regia et speciali 
gratia concedimus et indulgemus eisdem, vt quadraginta 
karratas uini de suis vineis in Austria in ciuitate nostra 
Wiennensi perpetuo annis singulis de licentia nostra regia 
absque impedimento et contradictione cuiuslibet valeant 
et debeant propinare. Dantes hoc edicto regio omnibus 
et singulis districtius in preceptis ne quis eontra tenorem 
nostre indulsionis et gratie predictos abbatem et con-s. co. 
ventum quos diuina emulatione amplectimur non turbet 
in aliquo sev molestet. In euius rei testimonium presens 
seripium sigillo maiestatis nostre iussimus communiri, 
Datum apud Nvernberch vnj! idus Decembris indicti- 
one xj* annó domini m’ cc’ nonagesimo vnj? regni vero 
Rostri anno primo. 

Notandum quod propter predictum priuilegium 
usque in Nvernberch extitit laboratum hec propter fasti- 
diosos officiales scribimus qui ad prelatos vel principes 
in Patauiam vel ad loca viciniora propter vtilitatem mo- 
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nasterij nostri negligunt laborare dum legamus anteces- 
sores nostros ad curiam romanam et remotiora leca 

studiosius laborasse. 
Nos Pilgrimus iudex consulesque iurati ciuitatis 

wiennensis tenore presentium recognoscimus . publice 
profitentes tam presentium quam futurorum memorie 
commendantes. Quod eum viros honorabiles et religiosos 
domnum abbatem Ebronem et conuentum monasterij in 
Zwetla ordinis cysterciensis propter diuini cultus mini- 
steria que ibidem ad laudem dei et gloriose virginis Marie 
cottidie peraguntur amplectamur affectione et fauore 
speciali et sicut in spiritalibus est floridum sic in tempo- 
ralibus ipsum fieri desideramus nostro presidio opulen- 
tum. Maxime tamen cum ampliori desiderio ipsum mo- 
nasterium zwetlense amplecti fauorabilius nos deceat 
pre ceteris eo quod nostros iuuenes recipit et confouet 
in gremio ad laudem et gloriam summi dei. Nos etiam 
ampliori et studiosiori inuitatione exortati eiusdem mo- 
nasterij promocionibus intendendo receptis super eo lit- 
teris et mandatis serenissimorum principum nostrorum 
videlicet domini Alberti inuictissimi Romanorum regis 
et domine Elyzabet Romanorum regine quorum precibus 
et mandatis ut decet resistere nolentes predictis. domno